INDICAÇÃO Nº 624 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de travessia elevada na frente da instituição APAE, localizada na rua Antônio
Adauri Rios, nº 700, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz pertinente, uma vez que, os pais e
responsáveis pelos alunos reclamam da falta de segurança no local para a travessia de
pedestres, uma vez que os veículos transitam em alta velocidade na via, colocando a
segurança dos pedestres em risco.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 31JH87MU7C5SAD0H
		2023-06-12T15:44:46-0300